

ممنوعیت تبلیغ واکسن گارداسیل

روابط عمومی سازمان غذا ودارو اعلام کرد: مشاهده شده است که برخی بلاگرها اقدام به تبلیغ داروهایی همچون واکسن گارداسیل در صفحات خود کرده‌اند؛ این درحالیست که تبلیغ دارو به هر شکل در قانون کشور ممنوع اعلام شده است و فروش و عرضه دارو در فضای مجازی اکیداً ممنوع است. سازمان غذا و دارو از همه شهروندان درخواست می‌کند داروهای مورد نیاز خود را صرفاً از داروخانه‌های مجاز و تحت نظارت مسئول فنی تهیه کنند. از همه شهروندان درخواست می‌شود داروها و سایر اقلام سلامت محور خود را صرفاً از طریق داروخانه‌های مجاز و تحت نظارت مسئول فنی دریافت و مصرف کنند. در این راستا از عموم شهروندان درخواست می‌شود از خرید دارو از طریق فضای مجازی اعم از اینستاگرام، تلگرام و واتس‌آپ جدا خودداری نمایند؛ چراکه این عرضه محل اقدامات سوداگرایانه افرادی است که با مخفی کردن هویت واقعی خود، سعی در کلاهبرداری و عرضه اقلام غیرمجاز دارند.

غرش پرنده‌های نظامی

روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین‌المللی پیام اعلام کرد: همزمان با برگزاری نخستین نمایشگاه صنعت هوایی پیام شاهد پرواز هواپیماهای نظامی در آسمان استان البرز خواهیم بود. بر همین اساس به اطلاع مردم این استان به ویژه ساکنان مناطق محمدمشکل، ماهدشت، جعفرآباد، مشکین دشت،کمال‌آباد،احمدآباد،کیانمهر،مهرشهر، قزلقصر، اشهرتار و چهارباغ می‌رساند که این پروازها و صداهای مربوط به غرش پروازهای نظامی می‌کشند می‌شود به دلیل برگزاری این رویداد ملی است و هیچ‌گونه نگرانی وجود ندارد. نخستین نمایشگاه صنعت هوایی پیام از ۱۶ تا ۱۹ اسفند ماه در فرودگاه بین‌المللی پیام برگزار می‌شود که در ایام برگزاری این نمایشگاه، شاهد به پرواز درآمدن هواپیماهای نظامی و آموزشی خواهیم بود.

امسال کم بارش‌ترین در ۸۶ سال گذشته

معاون مجامع، توسعه مدیریت و پشتیبانی شرکت مدیریت منابع آب ایران با بیان اینکه امسال کم بارش‌ترین سال در ۸۶ سال گذشته بوده است گفت: در مدیریت مصرف باید خیلی کار کنیم و شاکلید عبور از شرایط حاضر و پیشگیری از شرایط بحرانی فردا، مدیریت مصرف است. مهدی دانشگر، ۱۲ اسفند در مراسم معارفه مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مرکزی اظهار کرد: تغییر اقلیم موضوع به اثبات رسیده‌است که در کشور ما بیشتر خودش را نشان می‌دهد و بایستی برای تغییر اقلیم اقدامات لازم را انجام دیم. او با بیان اینکه آرد آب بارش‌های اخیر در کشور ۲۰ میلیارد متر مکعب بوده است گفت: ممکن است این بارش‌ها ما را به اشتباه بیندازد و تصور کنیم از بحران عبور کرده‌ایم در حالی که به هیچ وجه اینگونه نیست. دانشگر با تأکید بر اینکه مدیریت منابع آب کشور، حلقه‌ای به هم پیوسته و جدایی‌ناپذیر است افزود: متأسفانه امسال ۲۵ درصد افت بارش نسبت به نرمال داشته‌ایم. در سه سال گذشته نیز به ترتیب ۱۴، ۱۸ و ۲۷ درصد بارش‌ها نسبت به نرمال کاهش داشته‌است. معاون مجامع، توسعه مدیریت و پشتیبانی شرکت مدیریت منابع آب ایران تصریح کرد: ورودی سدها از ابتدای سال آبی جاری ۱۸ درصد نسبت به سال گذشته و ۲۵ درصد نسبت به متوسط پنج ساله کاهش داشته است. او بیان اینکه امسال وارد چهارمین سال خشکسالی شده‌ایم گفت: امسال متوسط بارش در استان مرکزی ۲۷۰ میلی متر بوده و چهار سال اخیر به عنوان خشک‌ترین سال‌های استان مرکزی به ثبت رسیده‌است. دانشگر اضافه کرد: مادرمدیریت منابع آب کشور به لحاظ علمی وبا بهره‌گرفتن از آخرین تکنولوژی‌های روز دنیا، هر آنچه که لازم بوده را انجام داده‌ایم. هماهنگی در مدیریت آب و برق، انتقال آب از دریا، بحث آب بارش زرق و استفاده صحیح از پساب در مسیر درستی دنبال می‌شود.

ژن «پیروز» ذخیره شده

سرپرست مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران گفت: ژن برخی گونه‌های در حال انقراض مثل «پیروز» یوز معروف ایرانی و همچنین خرس بلوچی در این مرکز نگهداری می‌شود تا در شرایط لزوم احیا شوند. جعفر رازقی روز یکشنبه، در نشست یاوران حفظ ذخایر ژنتیکی ایران که در مرکز ملی ذخایر زیستی و ژنتیکی ایران در کرج برگزار شد؛ با اشاره به اینکه این مرکز فعالیت خود را از ۸۶ سال آغاز کرده، اظهار کرد: بعد از ۱۶ سال تلاش می‌توانیم بگوییم قدم‌های محکمی برای حفظ ذخایر ژنتیکی کشور برداشته شده و البته این همه کار نیست و مسیری طولانی برای تحقق اهداف پیش بینی شده در پیبش داریم. او ادامه داد: این مرکز دارای چهار بانک جانوری و انسانی، گیاهی، میکروارگانیسم و دی‌ان‌ای است و به زودی هم بانک ویروسی این مجموعه راه‌اندازی خواهد شد.

سده شنبه
۱۴۰۲ • ۱۲ • ۱۵

۲۴ شعبان ۱۴۴۵ / ۰۵ مارس ۲۰۲۴

سال پنجم

شماره ۱۷۸۴

armanmeli.ir

سازمان

نگاهی به آنچه در بلوچستان گذشته و می‌گذرد:

محرومیت بوی ناگرفت!

چند روز از سیل گذشته و کم کم همه پای کار می‌آیند اما سیل زدگان می‌گویند که دو روز غذا برای

خوردن نداشتند و همه چیز خیس و خراب شده بود

در حالی که در استان سیستان و بلوچستان، سیل‌زدگان همچنان درگیر مشکلات ناشی از سیل‌زدگی هستند، کم‌کم همه پای کار می‌آیند اما سیل زدگان می‌گویند که دو روز غذا برای خوردن نداشتند و همه چیز خیس و خراب شده بود.

آرمان ملی: به بلوچستان اگر رفته باشید، تفاوت نمی‌کند کدام فصل سال، به فراخور هر فصل، همزمان با تیغ تیز آفتاب روی خاک نرم و طوفان شن و ماسه، بلندشدن همان خاک‌ها را خواهید دید و رفتن دودش به چشم مردم و نشستن لایه لایه گرد و غبار بر تن و جان و زندگی و خانمان مردم یا بارندگی‌های شدید و سیلاب‌هایی که راه گرفته و آن هم به خانمان مردم راه پیدا می‌کنند راه روستاها را می‌بندند و کبرها را روی سر کبرنشین‌ها خراب می‌کنند. شکلی از زندگی که حالا به جای گرد و غبار خاکستری زیر گل ولای سنگین فرورفته و آب زندگی‌شان رابرده مثل وقتی که باد زندگی‌شان رابرده بود.

روستا‌های ناحیه سیل‌زده استان سیستان و بلوچستان، مشخصاً روستاهای منطقه دشتیاری بلوچستان که نگارنده از آن‌ها بازدید کرده، شامل حال محرومیت‌های همیشگی و خاصی شده‌اند که بی‌آبی و خشک شدن زمین و از بین رفتن کشاورزی و متعاقباً بیکاری مردم و فقر، ماحصل آن است.

روستاهایی که هر چند وقت یکبار با تانکر برایشان آب می‌برند و البته نه به صورت رایگان که به آن‌ها فروخته می‌شود؛ مردانی که بیکار در گوشه‌های روستا چمباتمه زده‌اند، جوانانی که به ناچار به کار سوخت‌بری و قاچاق روی می‌آورند هرچند که به بهای ناچیز، جانشان به مخاطره بیفتد؛ زنان و دخترانی که در خانه نشسته‌اند در حسرت ادامه تحصیل و قدرشناسی صنایعی با منجوق‌های رنگی که ماحصل دست‌شان است و کودکانی که اگر پسر باشند بعد از تحصیلات ابتدایی باید به سختی و آن هم با مخاطرات فراوان به محلات دیگر برای درس خواندن بروند و اگر دختر باشند که باید عطایش را به لقایش ببخشند و موارد بسیاری نداشتن شناسنامه؛ یک رویای قدیمی که حالا دیگر برای تمام مردم دنیا از بدیهیات محسوب می‌شود.

حالا تصور کنید چنین مردمان رنج‌کشیده‌ای چند روزیست که گرفتار سیل شده و زندگی‌شان تعطیل شده است؛ سیلی که همزمان با انتخابات مجلس در ایران بود و با وجود این، مقامات ارشد کشور از فرماندهان سپاه و وزارت کشور و ارتش به بازدید منطقه رفته و تمهیدات لازم را اندیشیده‌اند.

به همین بهانه و به دلیل رنج مضاعفی که مردم بلوچستان می‌کشند، از درپچه نگاه و زاویه دوربین برخی اصحاب رسانه که به مناطق سیل زده اعزام شده‌اند به وقایع اخیر بلوچستان و برخی خدایات ناشی از سیل نگاهی می‌اندازیم؛

زندگی آبرده زیر لایه‌های گل

فصل سرد سال، فصل گردشگری استان‌های جنوبی به ویژه سیستان و بلوچستان است؛ این را خبرنگار مهر گفته با این توضیح که «اینجا که تابستانش بی‌رحم است و گرد و خاکش نفس‌گیر، از اواسط زمستان خنکای هوایش دلچسب می‌شود و منظره‌های بکر منطقه را به یادماندنی‌تر می‌کند.»

این گزارش افزوده است که حالا فصل گردشگری چابهار



است اما جای خنکای آخر سال راگرد و خاکی گرفته که از شن‌های سیلاب به جامانده و با خشک شدن زمین‌های خیس، به هوا بلند می‌شود. چهار پنج روز بارندگی مستمر کم سابقه که با طوفان شدید همراه بوده، فقط گریبان‌گیر مردم روستا نبوده است. باران، خاک را رسته و با خودش به بستر جاده‌های اصلی می‌کشاند و خیلی از راه‌های اصلی راهم مسدود می‌کند.

عثمان، جوان سی‌ساله جابه‌جاری می‌گوید: «بین تیس و منطقه آزاد مسیر کاملاً بسته شده بود. دو روز طول کشید تا نیروهای شهرداری خاک جاده فرودگاه به چابهار را با لودر جمع کردند.» اینجا بنزین آزاد سه هزار تومانی بیش از سهمیه کارت سوخت قابل خریداری نیست. یکی از درآمدهای این منطقه، این است که کسانی که چند خودرو دارند، سهمیه بنزین خود را به قیمت لیتری ۱۵ هزار تومان کمی بیشتر بیا کمتر، به دلال‌های می‌فروشند.

یکی از شغل‌ها، دلالی بنزین است. دلال‌ها، بنزین را لیتری ۱۵ هزار تومان می‌خرند و لیتری ۲۰ هزار تومان می‌فروشند. با اینکه منطقه نقاط دیدنی زیادی دارد، خبری از گردشگری و درآمد هایش نیست. اما عثمان می‌گوید تا دلتان بخواید بازار سوخت‌بری و دلالی بنزین گرم است.

گزارشگر به مناطق سیل‌زده می‌رود و از درپچه نگاه سیل‌زده‌ها اینطور ادامه پیدا می‌کند: دوربین را که می‌بینند، شال‌ها را دور سرشان جمع و جور می‌کنند؛ زهره رو چند زن دیگر کنار آبی که مسیر عبور و مرور ماشین‌ها به چسبلی «دمپک» را تقریباً سد کرده‌بود، لباس می‌شستند و بچه‌های قد و نیم قدشان با لباس‌های رنگ‌به‌رنگ بلوچی کنار آب بازی می‌کردند.

اینطور آمده است که روستا، لوله‌کشی دارد اما بعد از سیل لوله‌های آب بند آمده و حالا خانوارهایش محتاج جوب‌هایی هستند که از باقیمانده باران این چند روز جریان پیدا کرده است. طولی نمی‌کشد که تعداد زیادی از زنان و بچه‌های روستا جمع می‌شوند. هر کدام دعوت می‌کنند تا از شرایط خانه‌آنها تصویربرداری شود.

یکی از اهالی می‌گوید: «سیل خانه‌مان را تا کمر گرفته بود. همین دیروز توانستیم آب را خالی کنیم.» آن یهکی ادامه می‌دهد: «مگر زندگی ما چیست؟ چهار دست‌لنگی و تشک و یک چهار دیواری، سیل رختخوابی برایمان باقی نگذاشته و دیوارهای خانه‌هایمان نم‌کشیده است.» میزان خسارت به خانه‌ها چندان شدید نیست. دیوارها تگ و توک ریخته و سنگینی آب، سقف بعضی خانه‌های خشت و گلی را خراب کرده‌است.

یکی دیگر ادامه می‌دهد: «سیل که آمد خواهرم توی آب گیر کرد. حالا چهار ستون بدنش مثل چوب شده؛ لنگ می‌زند و درست نمی‌تواند راه برود. راه‌ها هم بسته است و نمی‌توانیم بیریمش دکنر.» دوربین به یکی از خانه‌های سیل‌زده می‌رود با این توصیف: توی اتاق که وارد می‌شویم، بوی نم و گل ولای، دل‌رابه هم می‌زند. زهره‌مدام خم می‌شود وانگشت‌هایش را کف طبقه اول کمدی که روی زمین است می‌کشد و رو به دوربین نشان می‌دهد. با هر بار دست کشیدن کف کمد،

زنگ خطری جدی برای نظام سلامت:

سالانه ۲۷۰۰ پرستار از ایران مهاجرت می‌کنند

چشمگیری وجود نداشته است. رئیس کل سازمان نظام پرستاری ادامه داد: ما ۱۵ هزار پرستار برای استخدام سالانه نیاز داریم؛ هم‌اکنون میزان پذیرش دانشجوی پرستاری ۱۰۵۰۰ نفر در مقطع کارشناسی است که تقاضا داریم پذیرش دانشجو در دانشکده‌های پرستاری بیش از گذشته رشد داشته باشد.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه به اساس آمارهای که سازمان نظام پرستاری دارد سالانه بیش از ۲۷۰۰ نفر پرستار مهاجرت می‌کنند که زنگ خطری جدی برای نظام سلامت است، گفت: جامعه پرستاری جزو ارزشمندترین نیروهای حوزه سلامت هستند و در همین راستا بسته ماندگاری پرستاران در حال تدوین است. او گفت: امروز سازمان نظام پرستاری دوره ششم متشکل از ۱۵۹ هیات‌مدیره در سراسر کشور به همراهی سازمان مرکزی و اعضای شورای عالی در حال خدمت به مردم است و بیش از ۲۷۰ هزار نفر از پرستاران عضو سازمان نظام پرستاری و دارای شماره نظام پرستاری هستند.

جهانپور خطاب به وزیر بهداشت بیان کرد: گفت‌وگو و رویکرد دوره ششم تعامل و همیاری

آرمان ملی

اجتماعی

گزارش

آتش‌سوزی در مدرسه دخترانه شاهد ارومیه

رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری ارومیه از آتش‌سوزی در یکی از کلاس‌های مدرسه دخترانه شاهد ارومیه خبر داد و گفت: در پی این آتش‌سوزی ۱۸ دانش‌آموز مصدوم شدند که توسط کارکنان آتش‌نشانی و اورژانس نجات یافتند. به گزارش ایلنا، حسین سرباز رشید بیان کرد: ماموران حاضر در ایستگاه شماره ۴ ارومیه با اعزام به محل آتش‌سوزی، آتش محیط را خاموش کرده و دانش‌آموزان را تحویل اورژانس دادند و خوشبختانه سوختگی در این دانش‌آموزان مشاهده نشد. فرزین رضازاده، رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت حوادث آذربایجان غربی نیز گفت: این آتش‌سوزی در کل مدرسه نبود بلکه یکی از کلاس‌های درس دچار این آتش‌سوزی شده و با عکس‌العمل سریع دانش‌آموزان و معلمان، مدیریت شده بود.

فروش آرد به گلستانی‌ها توسط ناوایان سوپرآزاد

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان گلستان گفت: فروش و توزیع آرد مصارف خانوار به منظور پخت نان و شیرینی خانگی از سیزدهم اسفندماه تا پایان ماه مبارک رمضان توسط ناوایان منتخب نوع ۶ و به اصطلاح سوپرآزاد هر شهرستان صورت می‌گیرد. روح... مهری اظهار کرد: حسب مصوبات و تصمیمات متخذه از سوی کارگروه آرد نان و سناد تنظیم بازار استان فروش و توزیع آرد مصارف خانوار به منظور پخت نان و شیرینی خانگی از امروز سیزدهم اسفندماه تا پایان ماه مبارک رمضان توسط ناوایان منتخب نوع ۶ و به اصطلاح سوپرآزاد هر شهرستان صورت می‌گیرد.

مهری افزود: نرخ فروش آرد به عموم به ازای هر کیلوگرم ۱۸ هزار تومان است و مقدار فروش آرد برای هر نفر تا سقف ۵ کیلوگرم در نظر گرفته شده است. او تصریح کرد: فروش آرد به صورت کبشه‌ای ممنوع بوده و فهرست ناوایانی که در این طرح قرار می‌گیرند نیز اطلاع‌رسانی می‌شود.

انفجار مواد آتش‌زادر مشهد حادثه آفرید

افسرنگهبان سازمان آتش‌نشانی مشهد گفت: انفجار مواد آتش‌زاد دستی منجر به مصدومیت ۲ نوجوان در این کلاتشهر شد. به گزارش آتش‌نشانی مشهد، علیرضاحیمی روز دوشنبه افزود: این حادثه دیشب در بلوار توس مشهد رخ داد و آتش‌نشنان ایستگاه‌های ۱۴ و ۵۳ به محل منتقل شدند. او اضافه کرد: ۲ نوجوان ۱۵ ساله در حیاط منزل مسکونی خود مشغول ساخت نارنجک بودند که این انفجار رخ داده و هر ۲ نفر دچار سانحه و جراحت در صورت دست‌شدن. رجیمی افزود: این نشانات پس از تحویل مصدومان این حادثه به عوامل اورژانس و ایمن‌سازی محل به ماموریت خود خاتمه دادند.

آلودگی هوادر اصفهان

هوای کلانشهر اصفهان در ۱۴ منطقه و یک شهر دیگر در مدار قرمز قرار گرفت. بر اساس داده‌های سامانه برخط کنترل کوشنبه هوادر ایستگاه پایش منطقه کردآباد ۱۹۱ خیابان‌های کاوه ۱۵۷، ۲۵ آیان‌وولدان ۱۶۴، زینبیه ۱۷۷، احمدآباد ۱۷۲، انقلاب، فیض‌ورهان ۱۶۰، خزازی ۱۵۸، دانشگاه صنعتی ۱۶۵، فرشادی ۱۶۱، قهچا‌ورستان ۱۷۸ و میرزا طاهر AQI۱۵۲ در مدار قرمز آلودگی و ناسالم برای همه بوده. همچنین براین اساس میانگین شاخص کیفی هوابرای کلانشهر اصفهان در ۲۴ ساعت منتهی به ۷ صبح روز گذشته با AQI۱۶۵ در وضعیت ناسالم برای همه است.

۱. ایستگاه سنجش آلودگی هوای شهرهای مجاور اصفهان از جمله نجف‌آباد، منطقه صنعتی دولت‌آباد و کاشان قطع است.

۲. شاخص کیفی هوا از صفر تا ۵۰ هوای پاک، ۵۱ تا ۱۰۰ هوای سالم، ۱۰۱ تا ۱۵۰ ناسالم برای گروه‌های حساس، ۱۵۱ تا ۲۰۰ ناسالم برای عموم، ۲۰۱ تا ۳۰۰ بسیار ناسالم و ۳۰۱ تا ۵۰۰ خطرناک اعلام شد.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

عمل یبنی

چهارشنبه عمل جراحی بینی نزد متخصص تفاوت قابل توجهی دارد؟ آیا خدمات پزشکی نباید طی تعرفه‌ای که وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تعیین می‌کند، رعایت شود؟
یابین که اصلا مسئولان این وزارتخانه هیچ تعرفه‌ای برای متخصصان گوش و حلق و بینی صادر نکرده‌اند که آنها به سلیقه خود از بیماران پول طلب می‌کنند؟

شریفی از تهران

مشکلات اقتصادی

هر یک از افراد ایرانی به دلیل برخی مشکلات اقتصادی به‌هکارند، به علت این‌که بیشتر وسایل مورد نیاز را به‌طور اقساط تهیه می‌کنند. البته انعکاس این‌گونه مطالب شاید تأثیری نداشته باشد. به‌هر حال برای تسکین آلام خود، چنین موضوعی را عنوان کردم. امیدوارم در این زمینه هم اقدامی عملی‌تر صورت گیرد و مسئولان بیشتر به فکر مردم باشند.

صمدی از تهران

گرانی و حقوق

هر سال برای افزایش حقوق به خصوص حقوق کارگران که طبق قانون وزارت کار و امور اجتماعی است بحث و بررسی صورت می‌گیرد و دست آخر مبلغ ناچیزی به حقوق‌ها افزوده می‌شود. مسئولان باید هنگام تصمیم‌گیری تمامی جوانب را بسنجند و مطابق با تورم حقوق‌ها را افزایش دهند.

احدی از اسلامشهر